
 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
N°189 del 27/09/2007 
OGGETTO: Ricovero cani randagi presso un canile di Reggio 

Emilia e il Rifugio del sig. Piero Fulceri in Volterra, 
ottobre-dicembre 2007.Determinazioni. 

L’anno duemilasette, addì ventisette del mese di settembre, alle ore 
15, nel palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Bartaloni, Dei, Tozzi, Cinotti, Togoli, Santi, 
Rossi 

Assenti: --- 

Presiede il Sindaco Cesare Bartaloni ed assiste il Segretario 
Generale Aniello Striano, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la Legge Regionale n.43 dell’8 aprile 1995 «Norme per la gestione dell’anagrafe 
del cane, la tutela degli animali d’affezione e la prevenzione al randagismo» e successive 
modificazioni; 

Richiamata la propriadeliberazione n. 14 dell'08.02.07 ad oggetto: Ricovero cani 
randagi presso il rifugio del Sig. Piero Fulceri in Volterra. Anno 2007- Determinazioni; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 40 del 29.05.2007 con la quale veniva 
approvato l'indirizzo di individuare un nuovo rifugio per ricoverare i cani randagi, in attesa di 
valutare la nuova struttura che il Sig. Fulceri si era impegnato a realizzare; 

Visto che il servizio si è attivato per individuare un nuovo ricovero; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 134 del 4.07.07 in cui si stabiliva di trasferire 10 cani 
randagi presso il canile Madonna di Guadalupe di Reggio -Emilia (Loc. Cogruzzo 
Castelnuovo di Sotto); 

Valutato di confermare la permanenza dei cani in tale struttura e di inviarne altri per 
rispondere alla necessità di affollamento del canile locale del sig. Piero Fulceri, alle stesse 
condizioni previste dalla precedente convenzione; 

Considerato che  comunque deve essere data una risposta immediata alla cattura di 
cani randagi utilizzando una struttura in zona, dove i cani possano permanere per 60 giorni, 
prima di essere trasferiti altrove e ritenuto di confermare a tale proposito il rapporto con il 
Sig. Piero Fulceri per il periodo ottobre - dicembre 2007, alle stesse condizioni previste nella 
precedente convenzione; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di confermare l’ospitalità di n. 10 cani randagi presso il canile privato Via San Martino 14 
Loc. Castelnuovo di Sotto (Reggio-Emilia) nonché il ricovero di circa 20 cani randagi, per 
il periodo ottobre – dicembre 2007, presso il rifugio del Sig. Piero Fulceri ubicato in 
Volterra, di prevedere altri trasferimenti al Canile dei reggio Emilia al fine di evitare il 
sovraffollamento  nella struttura di Volterra. 

2. Di incaricare il settore n. 3 degli adempimenti gestionali di competenza. 

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del 18/08/2000. 

 


